く公社）大分県臨床工学技士会　平成27年度第7回理事会議事録

日時：平成27年9月15日（火）19：00～20：：30

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩光武徹田遠裕司岩熊秀樹阿部聖司姫野栄一

委任

出席監事　遠藤正妻

欠席　　　大石義美小野信行

議長及び書記、納署名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録署名人：阿部聖司

議事録署名人：姫野栄一

理事会成立宣言‥・議長：小川

出席者8名　（内委任状出席0名） （本日現在の理事総数10名）

定款第6章刃条（理事総数の過半数を満たす）

議題

1．学術委員会より（姫野．垣迫）

・第7回大分県臨床工学会開催について

進捗状況について報告があった。

プログラムはほぼ完成。機器展示は18社で申込終了予定。

プログラム集広告は、随時募集中。

10／畏抄録校正し、11月初旬に印刷→発送の予定。

・呼吸セミナーについて10／18

当日受付等スタッフ3名決めた。

受講証については、予備も含めて200名分作成する。

講師料や、来年度の運営方法について検討した。

出席理事全員承認

2．災書対策委員会より（田邁）

・県南地区透析施設勉強会を11／19（木）開催予定。

詳細は今後検討していく。

出席理事全員承認

3．渉外委員会より（光武）

・大分リレーマラソン参加について。

大分県臨床工学技士会で、チームを作り4名参加登録した。

写真や動画を撮影しDVDを作成する予定である。

ゼッケンにロゴを作成。

AEDを準備しておく。

・元気フェアー2015について

本年度より技士学校へ学生の派遣依頼をする。

6名程度募集し、昼食代を支給する。

日本臨床工学技士会のDVDを使用して、技士のアピールを行う。

出席理事全員承認

4．臨床工学技士九州連絡協誅会について（小川）

組織委員会大分県担当者を小野，姫野理事にお願いする。

次回より、名称が九州臨床工学技士会連絡協議会へ変更となる。

出席理事全員承認

5．日本臨床工学技士会代議員制度について（小川）

次年度より、全国区の代議員推薦は取りやめ、地区代議員の推薦を行う。

会員数が300名を越えてきているので、次年度からは3名となる可能性あり、今後検討していく。

出席理事全員承認

6．地域活動団体調査について（高畑）

大分県医療政策課より案内があり、

当会からは、透析施設災害ネットワークの構築について協力要請を、支援事項として回答する。

また、本件担当者を、田邁理事にお願いする。

出席理事全員承認

報告事項

・渉外委員会より（阿部）

11月のリハ研究会演題が少ないので申込期間を延長して、募集中である。

地域リハ第4回運営部会が、9／28（月）に開催される。

・情宣委員会より（岩熊）

本日、オーシャンズを発送した。

ホームページの更新をした。

臨床工学技士とは，リンク先．平成27年度理事

・学術委員会より（姫野，垣迫）

8／20開催の教育セミナー（穿刺宇佐）の結果報告があった。参加者19名で、特に問題なく終了した。

九州臨床工学会鹿児島9／5，6出席者（座長発表，視察した委員等）より報告書の提出があった。

来年度の九州臨床工学会は熊本で、10／2開催。

呼吸セミナーの申込は、現在41名。引き続き募集していく。

・災害対策委員会より（田遺）

8／22大分県透析医療（災害を考える日）の結果報告があった。参加者81名

当会より、田邁理事が「大分県臨床工学技士会の取り組み」について講演した。

9／1日本透析医会災害時情報ネットワーク情報入力訓練

おおいた医療情報ほっとネット情報入力訓練の結果報告があった。

日本→38施設おおいた→49施設の参加協力があった。

台風15号に伴う被災状況確認を行った。→特に問題なかった。

※次回，平成27年度第8回理事会は、10／15（木）19：00～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人会長，監事がこれに署名する。

議報暑名人阿部聖司　㊨

議事録署名人　姫野

会　長　　小　川

監　事

一

幸正